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Oggetto: Risposte alle richieste di chiarimento
post-indizione da parte degli
Operatori Economici.

Procedura di gara fornitura
Generatori di Gallio e tecnezio.

Quesiton. 1

Nel Disciplinare, a pag. 29, art. 15.2.1, punto H) e a pag. 36, punto G), viene richiesto il PASSOE firmato
digitalmente.

Si chiede di confermare che trattasi di refuso, in quanto per le procedure indette dopo il 01.01.2024, il
PASSOE non ¢ pit richiesto.

Risposta

si conferma che trattasi di refuso.

Poiche ¢ stato creato il campo obbligatorio, si prega di allegare una dichiarazione che il Passoe non & pitt
richiesto.

Quesito n. 2

1. Si chiede di confermare che I'impegno del fideiussore a rilasciare cauzione definitiva in caso di
aggiudicazione non sia richiesto agli operatori economici appartenenti alle categorie micro, piccole ¢ medie
imprese.

2. Nel disciplinare di gara, par. 15.2.1 Documentazione Amministrativa, punto h) viene richiesto il PASSOE.
Si fa presente che a partire dal 1/01/2024 ¢ stato dismesso P’uso del PassOE con I‘entrata in vigore della
Versione 2 del FVOE, come riportato dal portale ANAC (https://www.anticorruzione.it/-/fascicolo-virtuale-
dell-operatore-economico-fvoe).

Si chiede quindi di confermare che il PASSOE non debba essere presentato.




Risposta

si conferma che trattasi di refusi:

1. Non ¢ pit richiesto I'impegno del fidejiussore a  rilasciare  cauzione definitiva,

2. 11 passoe non ¢ pit da presentare ma poiche & stato creato il campo obbligatorio, si prega di allegare una
dichiarazione che il Passoe non & piu richiesto.

Quesito n. 3

con la presente si chiede il seguente chiarimento:

Nella descrizione dei prodotti da offrire per il lotto 2, viene indicato un range di attivita in Mo-99. Si chiede di
confermare che I’attivita indicata a calibrazione sia in M0-99 e non in Tc-99m.

Risposta

Si conferma che "il range di attivita & riferito al radionuclide Molibdeno",

Quesito n. 4

Rif. Disciplinare di gara, pag. 41, “7. Digitare a Sistema, nell’apposito campo denominato ‘Dichiarazione di
accettazione della dimostrazione pratica’ la disponibilitd all’effettuazione della dimostrazione pratica dei
prodotti offerti in conformitd a quanto previsto al paragrafo 6 del Capitolato Tecnico Prestazionale™ nel

2

Capitolato Tecnico Prestazionale non sembra esistere alcun paragrafo 6, potete chiarire se si tratta di refuso?

Risposta

Trattasi di refuso, non & prevista prova pratica.

Quesito n. 5

con riferimento al Disciplinare, art. 15.2.4, punto 7. "Dichiarazione accettazione prova pratica", facciamo

presente che per la natura del prodotto stesso, non & possibile effettuare una prova pratica. Si prega confermare
che trattasi di refuso.

Risposta

Vedasi risposta al quesito n. 5.

Quesito n. 6

Revisione base d'asta

Spett.le Regione Liguria, In considerazione delle attuali e difficili condizioni di mercato (inflazioni,
aumento prezzi materie prime, aumento prezzi trasporto, etc.), con la presente Vi informiamo che la
scrivente societd non ¢ in grado di rispettare le basi d’asta da voi indicate, sia per quanto riguarda i
prodotti che per le spese di trasporto. Al fine di garantire la pit ampia partecipazione nella procedura
di gara e, cosi, la piti ampia concorrenza, nonché ’opportunita di ricevere le migliori offerte, si
chiede un aumento delle basi d'asta del 60% sui generatori e del 25% sui trasporti. Vi informiamo

inoltre che qualora la nostra richiesta non verra accolta, non saremo nelle condizioni di rispondere
alla procedura.
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Risposta ‘
Si evidenzia che tutte le basi d’asta sono state aumentate in maniera significativa rispetto ai prezzi di

aggiudicazione dell’edizione precedente.

Le nuove basi d’asta sono state calcolate, tenuto conto degli attuali importi di riferimento, attinti
presso altre Stazioni Appaltanti, in base ad una media e tenuto conto altresi degli attuali aumenti dei
prezzi in tutti i settori economici, a causa della grave crisi internazionale in corso.
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